



«Teniz Capital Investment Banking» АҚ
Қазақстан Республикасы, 050059,
Алматы қ-сы, Әл-Фараби даң., 34
тел.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@tenizcap.kz
web: www.tenizcap.kz

АО «Teniz Capital Investment Banking»
Республика Казахстан, 050059,
г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 34
тел.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@tenizcap.kz
web: www.tenizcap.kz

«Teniz Capital Investment Banking» JSC
Al-Farabi Ave. 34, Almaty,
050059, Republic of Kazakhstan
tel.: +7 (727) 355 37 22
e-mail: info@tenizcap.kz
web: www.tenizcap.kz

Исх. № 662

«20» 12 2024 г.

АО «Информационно-учетный центр»
010000, г. Астана, пр. Республики, д.29, тел. (7172) 55-29-81

АО "Казахстанская фондовая биржа"
РК, г. Алматы, ул. Байзакова, 280

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "TENIZ CAPITAL INVESTMENT BANKING" (БИН 041040003559, Казахстан, 050059, Алматы г.а., Медеуская р.а., пр.Аль-Фараби, дом 34, (727) 355-37-22, 266-71-77, info@tenizcap.kz, www.ifdresmi.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решении, принятом советом директоров эмитента или соответствующего органа эмитента, не являющегося акционерным обществом, уполномоченным на принятие решения о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 2) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка

№	№ п.п.	Показатель / Көрсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
8		Информация о решении, принятом общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества о заключении крупных сделок и сделок, которые отвечают одновременно следующим условиям: являются сделками, в совершении которых акционерным обществом имеется заинтересованность, и связаны с приобретением или отчуждением имущества, стоимость которого составляет десять и более процентов от размера общей балансовой стоимости активов акционерного общества на дату принятия уполномоченным органом акционерного общества решения о заключении таких сделок	
		Ақционерлердің (жалғыз ақционердің) жалпы жиналысы немесе ақционерлік қоғамның директорлар кеңесі бір мезгілде мынадай талаптарға сәйкес келетін: ақционерлік қоғамның оларды жасасуға мүдделігі бар және ақционерлік қоғамның уәкілетті органы осындай мәмілелерді жасасу туралы шешім қабылдаған күнге құны ақционерлік қоғам активтерінің жалпы баланстық құны мөлшерінің он және одан көп пайызын құрайтын мүлікті сатып алуға немесе иеліктен шығаруға байланысты мәмілелер болып табылатын ірі мәмілелер және мәмілелер жасасу туралы қабылдаған шешім туралы ақпарат	
		При принятии в течение одного рабочего дня нескольких решений о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, допускается предоставление информации по таким решениям посредством представления акционерным обществом одной заявки, содержащей информацию по нескольким таким решениям.	
		Бір жұмыс күні ішінде жасалуында мүдделілігі бар бірнеше мәміле жасаған кезде, осындай мәмілелер бойынша ақпаратты ақционерлік қоғамға осындай бірнеше мәміле бойынша ақпарат қамтылған бір өтінім ұсыну арқылы ақпарат беруге рұқсат етіледі.	
1		дата принятия решения о крупной сделке и (или) о сделке с заинтересованностью	19.12.2024
		ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле туралы шешім қабылданған күн	
		Количество заявленных сделок (рассчитывается автоматически)	3
		Ұсынылған мәміле саны (автоматты түрде есептеледі)	
1		Сделка	
		Мәміле	
1		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да
		Ақционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделілігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (ақционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ ақционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә

2	решение (решения), принятое (принятые) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества	1. Одобрить сделку по приобретению 9 % акций Частной компании Teniz Capital Brokerage Ltd, на следующих существенных условиях: 1) доля участия – 9 %; 2) цена доли участия в размере 9%–135 000 долларов США; 3) общая сумма договора – 135 000 (сто тридцать пять тысяч) долларов США. 4. Разрешить Обществу при необходимости заключать дополнительные соглашения о внесении изменений в соответствующие договоры, при условии, что такие изменения не изменяют существенные условия соответствующих договоров. 5. Уполномочить Председателя Правления Общества осуществить все необходимые действия для заключения сделок и на подписание соответствующих договоров, заключаемых в соответствии с пунктами 1–3 и дополнительных соглашений к соответствующим договорам в соответствии с пунктом 4 настоящего решения. 6. Уполномочить Председателя Правления Общества представлять интересы Общества как участника и акционера Общества в Частной компании Teniz Capital Brokerage Ltd, Частной компании Teniz Capital Asset Management Ltd и ТОО «МФО Teniz Capital Microfinance».	
	акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	1. Мынадай елеулі шарттармен Teniz Capital Brokerage Ltd жеке компаниясының 9% акцияларын сатып алу жөніндегі мәміле мақұлданын: 1) қатысу үлесі - 9%; 2) қатысу үлесінің бағасы 9% - 135 000 АҚШ доллары мөлшерінде; 3) шарттың жалпы сомасы - 135 000 (бір жүз отыз бес мың) АҚШ доллары. 4. Қоғамға қажет болған жағдайда, егер мұндай өзгерістер тиісті шарттардың елеулі талаптарын өзгертпейтін жағдайда, тиісті шарттарға өзгерістер енгізу туралы қосымша келісімдер жасасуға рұқсат етілсін. 5. Қоғамның Басқарма Төрағасына мәмілелер жасасу және осы шешімнің 4-тармағына сәйкес 1-3-тармақтарға сәйкес жасалатын тиісті шарттарға және тиісті шарттарға қосымша келісімдерге қол қою үшін барлық қажетті әрекеттерді жүзеге асыруға өкілеттік берілсін. 6. Қоғамның Басқарма Төрағасына Teniz Capital Brokerage Ltd жеке компаниясында, Teniz Capital Asset Management Ltd жеке компаниясында және «Teniz Capital Microfinance МҚҰ» ЖШС-де Қоғамның қатысушысы және акционері ретінде Қоғамның мүдделерін білдіруге өкілеттік берілсін.	
3	вид сделки	договор	
	мәміленің түрі	шарт	
4	предмет сделки	сделка по приобретению акций	
	мәміленің мәні	акцияларды сатып алу бойынша мәміле	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки	9%	
	мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы		
6	Иные сведения о сделке		
	Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет		
2	Сделка		
	Мәміле		
1	Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества)	Да	
	Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Иә	
2	решение (решения), принятое (принятые) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества	2. Одобрить сделку по приобретению 9,091 % долей ТОО «МФО Teniz Capital Microfinance», на следующих существенных условиях: 1) доля участия – 9,091 %; 2) цена доли участия в размере 9,091 %–25 000 000 тенге; 3) общая сумма договора – 25 000 000 (двадцать пять миллионов) тенге. 4. Разрешить Обществу при необходимости заключать дополнительные соглашения о внесении изменений в соответствующие договоры, при условии, что такие изменения не изменяют существенные условия соответствующих договоров. 5. Уполномочить Председателя Правления Общества осуществить все необходимые действия для заключения сделок и на подписание соответствующих договоров, заключаемых в соответствии с пунктами 1–3 и дополнительных соглашений к соответствующим договорам в соответствии с пунктом 4 настоящего решения. 6. Уполномочить Председателя Правления Общества представлять интересы Общества как участника и акционера Общества в Частной компании Teniz Capital Brokerage Ltd, Частной компании Teniz Capital Asset Management Ltd и ТОО «МФО Teniz Capital Microfinance».	

	акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	2. Мынадай елеулі шарттармен «Teniz Capital Microfinance МҚҰ» ЖШС-ның 9,091% үлесін сатып алу жөніндегі мәміле мақұлданын: 1) қатысу үлесі – 9,091%; 2) қатысу үлесінің бағасы 9,091% - 25 000 000 (жиырма бес миллион) теңге мөлшерінде; 3) шарттың жалпы сомасы – 25 000 000 (жиырма бес миллион) теңге. 4. Қоғамға қажет болған жағдайда, егер мұндай өзгерістер тиісті шарттардың елеулі талаптарын өзгертпейтін жағдайда, тиісті шарттарға өзгерістер енгізу туралы қосымша келісімдер жасасуға рұқсат етілсін. 5. Қоғамның Басқарма Төрағасына мәмілелер жасасу және осы шешімнің 4-тармағына сәйкес 1-3-тармақтарға сәйкес жасалатын тиісті шарттарға және тиісті шарттарға қосымша келісімдерге қол қою үшін барлық қажетті әрекеттерді жүзеге асыруға өкілеттік берілсін. 6. Қоғамның Басқарма Төрағасына Teniz Capital Brokerage Ltd жеке компаниясында, Teniz Capital Asset Management Ltd жеке компаниясында және «Teniz Capital Microfinance МҚҰ» ЖШС-де Қоғамның қатысушысы және акционері ретінде Қоғамның мүдделерін білдіруге өкілеттік берілсін.	
3	вид сделки мәміленің түрі	договор шарт	
4	предмет сделки мәміленің мәні	сделка по приобретению долей үлестерді сатып алу бойынша мәміле	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы	9,091%	
6	Иные сведения о сделке Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет		
3	Сделка Мәміле		
1	Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о сделках публикуется только дата заключения, а также иная информация по решению акционерного общества) Акционерлік қоғамның ірі мәміле және (немесе) мүдделігі бар мәміле жасасу туралы шарт Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын банк құпиясы, сақтандыру, бағалы қағаздар нарығындағы коммерциялық құпияны және басқа да құпия болып табылатын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғамның мәміле туралы ақпаратты орналастыру кезінде тек жасасу күні, сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша басқа да ақпарат жарияланады)	Да Иә	
2	решение (решения), принятое (принятые) общим собранием акционеров (единственным акционером) или советом директоров акционерного общества акционерлердің (жалғыз акционердің) жалпы жиналысында немесе акционерлік қоғамның директорлар кеңесі қабылдаған шешім (шешімдер)	3. Одобрить сделку по приобретению 9 % акций Частной компании Teniz Capital Asset Management Ltd, на следующих существенных условий: 1) доля участия – 9 %; 2) цена доли участия в размере 9 %–36 000 долларов США; 3) общая сумма договора – 36 000 (тридцать шесть тысяч) долларов США. 4. Разрешить Обществу при необходимости заключать дополнительные соглашения о внесении изменений в соответствующие договоры, при условии, что такие изменения не изменяют существенные условия соответствующих договоров. 5. Уполномочить Председателя Правления Общества осуществить все необходимые действия для заключения сделок и на подписание соответствующих договоров, заключаемых в соответствии с пунктами 1–3 и дополнительных соглашений к соответствующим договорам в соответствии с пунктом 4 настоящего решения. 6. Уполномочить Председателя Правления Общества представлять интересы Общества как участника и акционера Общества в Частной компании Teniz Capital Brokerage Ltd, Частной компании Teniz Capital Asset Management Ltd и ТОО «МФО Teniz Capital Microfinance». 3. Мынадай елеулі шарттармен Teniz Capital Asset Management Ltd жеке компаниясының 9% акцияларын сатып алу жөніндегі мәміле мақұлданын: 1) қатысу үлесі - 9%; 2) қатысу үлесінің бағасы 9% - 36 000 АҚШ доллары мөлшерінде; 3) шарттың жалпы сомасы – 36 000 (отыз алты мың) АҚШ доллары. 4. Қоғамға қажет болған жағдайда, егер мұндай өзгерістер тиісті шарттардың елеулі талаптарын өзгертпейтін жағдайда, тиісті шарттарға өзгерістер енгізу туралы қосымша келісімдер жасасуға рұқсат етілсін. 5. Қоғамның Басқарма Төрағасына мәмілелер жасасу және осы шешімнің 4-тармағына сәйкес 1-3-тармақтарға сәйкес жасалатын тиісті шарттарға және тиісті шарттарға қосымша келісімдерге қол қою үшін барлық қажетті әрекеттерді жүзеге асыруға өкілеттік берілсін. 6. Қоғамның Басқарма Төрағасына Teniz Capital Brokerage Ltd жеке компаниясында, Teniz Capital Asset Management Ltd жеке компаниясында және «Teniz Capital Microfinance МҚҰ» ЖШС-де Қоғамның қатысушысы және акционері ретінде Қоғамның мүдделерін білдіруге өкілеттік берілсін.	
3	вид сделки	договор	

	мәміленің түрі	шарт	
4	предмет сделки	сделка по приобретению акций	
	мәміленің мәні	акцияларды сатып алу бойынша мәміле	
5	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки и (или) сделки с заинтересованностью, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о заключении такой сделки	9%	
	мәмілені жасау туралы шешімді акционерлік қоғам органы қабылдаған күні осы акционерлік қоғамның активтерінің жалпы құнына ірі мәміленің және (немесе) мүдделігі бар мәміленің мәні болып табылатын мүлік құнының пайыздық арақатынасы		
6	Иные сведения о сделке		
	Бар болса, мәміле туралы өзге мәлімет		



ЗАНКИН МАКСИМ ЮРЬЕВИЧ